His enim conditionibus aperuerant illi portas, atque hæc receperant, omnia sua ut ipsis salua forent. Quapropter proditionis Anaxilaus Lacedæmonie postulatus, non deformauit factum suum oratione. negauit enim ciuem se Lacedæmonium, sed Byzantium, quum non Spartam cerneret, sed Byzantium in præcipitem casum adductum, vrbe circumuallata, nemine quicquam importante, commeatum, qui præ manibus esset, Peloponnesis & Bœotis consumentibus, Byzantis verò cum liberis & coniugibus esurientibus, non prodidisse hostibus, sed bello & calamitatibus exemisse patriam suam, æmulantem Lacedæmoniorum excellentissimos, quib. vnum tantum esset honestum & iustum quod ex re sit patriæ. Grata fuit Lacedæmoniis oratio, illosq; in dicio liberauere. At Alcibiades iam visere cupiens penates, vel potius toties fusis fugatisque hostibus, videri affectans à ciuibus, vela fecit. Naves Atheniensium vi magna clypeorum & manubiorum vndique adornatæ erant, magnum agmen trahebat secum captiuarum, plura deportabat concisatum ab se & oppressarum insignia, quæ ducendarum omnes explebant numerum. Quæ verò his Samius Duris (qui stirpem se ferebat Alcibiadis) attexit, ad tibiam eum remos concitasse, classicos modulante Chrysogeno pythionice, hortatorem Callipedem fuisse tragediarum histrionem, statis, xystide, & reliquo cultu, quo prodire in scenam solitus erat velatum, nauem prætoriam velo purpureo in portum decurrisse, quasi vinosus commissabundusque aduentaret: ea neque Theopompus, neque Ephorus, neque Xenophon prodidit. Neque illum verisimile sit ab exilio & ærumnis tantis tam procaciter cum Atheniensibus egisse in reditu. Imò etiam inuectus in portum timidè est, neque, quum in portu staret, prius ex triremi excendit in terrā, quam in foris consistens præstò videret consobrinum suum Euryptolemum amicosque atque necessarios frequentes, qui prodirent ei obuiam & inuitarent. Postquam descendit reliquos duces ne aspicere quidem dignabantur homines qui obuiam processerant: sed concursu ad illum factio plaudebant, salutabant, prosequebantur eum, coronis redimibant qui adire poterant, qui non poterant, spectabant illum à longè, iuuenibusq; monstrabant senes. Multum etiam lacrymarum permixtum publicæ erat lætitiae, & recordatio cum his lætis rebus cladium superiorum, reputantibus iis non futurum fuisse vñquam ab Sicilia ut decidissent, vel vlla ipsis alia elapsa spes fuisset, si ea tempestate imperium & exercitum reliquissent Alcibiadi, quando tunc quum ciuitatem suscepit mari propè expulsam, terra vix suburbia tenentem, & domesticis distractam seditionibus, ex reliquiis excitatam exilibus atq; debilibus, non in pristinum modò maris restituerit imperium, sed terra quoque hostium vbique viætricem reddiderit. Ac lex antè de illius reditu perlata fuerat ex Critiæ Callæschri filii rogatione, vt ipse hisce elegiis commonens Alcibiadem beneficij, cecinit,